
2019 年 6月吉日 

 

お 客 様 各 位 

国際空港上屋株式会社 

 

 

南部税関検査場における貨物取卸し、積込みサービス延長のお知らせ 

 

 

拝啓 関係皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より弊社業務運

営へ格別のご高配ならびにご愛顧を賜り心より御礼申し上げます。 

さて、現在実施致しております南部税関検査場および、南部税関閉庁時、時間外における北部

貨物地区内での税関検査対象貨物の貨物取卸し、積込みサービスについて、2019 年 7月 1 日（月）

以降も継続させて頂きますので、下記の通りご案内申し上げます。 

 

今後ともより良いサービスの提供を心がけてまいります。変わらぬご愛顧を賜りますよう重ね

てお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

1． サービス内容 

① 成航（出）南部事務所検査場（以下「南部税関検査場」）での検査貨物について、お

客様ご手配の搬送トラックから検査貨物の取卸し及び、返送トラックへの積込み作

業を行います。 

② 南部税関閉庁時および時間外においては、北部貨物地区での検査となることから、

北部貨物地区内 IACT A 棟にて、お客様ご手配の搬送トラックから検査対象貨物の

取卸し作業及び、税関検査場への搬送、税関検査終了後、貨物引き取り及び、返送

トラックへの積込み作業を行います。 

 

2． 適 用 期 間 

2019 年 7月 1日（月）から 2020 年 6 月末日まで 

 

3． ご利用時間・料金 

① 南部税関検査場でのトラックからの取卸し・積込み作業 

月曜 ～ 金曜      09：00 ～ 18：00    1 件（AWB）1回につき  1,500 円 

                    18：00 以降        1 件（AWB）1回につき  4,500 円 

② IACT A 棟でのトラックからの取卸し・積込み作業及び、検査場への搬送 

月曜 ～ 金曜        19：00 ～ 21：00 

土曜・日曜・祝祭日 09：30 ～ 17：00    1 件（AWB）1回につき  6,000 円 

 

月曜 ～ 金曜        21：00 ～ 23：00 

土曜・日曜・祝祭日 17：00 ～ 23：00    1 件（AWB）1回につき 12,000 円 

 

 



4． ご利用方法 

（1） 作業依頼書に必要事項（上下段太枠内）のご記入をお願い致します。 

※作業依頼書は、弊社ホームページよりダウンロードしてご利用下さい。 

（2） 弊社関係窓口へご連絡頂き、作業依頼書の FAX をお願い致します。 

 ※ 税関検査場での取卸し希望時間の 30 分前までに弊社までご依頼ください。 

（3） 南部税関検査場または、IACT A 棟 到着後、作業依頼書（原本）をご提出ください。 

（4） 検査終了後、受付窓口までご連絡をお願い致します。（南部税関については不要です。） 

作業終了後、弊社担当者よりお客様控えをお渡し致します。 

 

5． ご利用上の注意 

サービスのご利用に際しては、以下の事について予めご了承下さいますようお願い申し上

げます。 

（1） 安全上の観点からワンボックスカーからの積み降ろし作業は対応致しかねます。また、

貨物の積み降ろし作業時にはフォークリフトの誘導をお願い致します。 

（2） 検査を実施する検査場により受付窓口・連絡先が異なりますのでご注意ください。 

（3） 上記以外の時間帯につきましては、弊社では対応致しかねます。 

（4） 作業料金のご清算方法につきましては月末締めの翌月清算とさせて頂きます。 

請求書を発行いたしますので、請求先コードを必ずご記入ください。 

（5） IACT A 棟 トラックヤードの混雑状況により、お待ちいただく場合がございます。 

（6） 南部税関における 18:00 以降、および北部貨物地区（IACT A 棟）での作業におきまし

ては、弊社作業員の到着まで時間が掛かる場合がございます。 

 

6． 受付窓口・連絡先 

① 南部税関検査場における作業依頼の受付・連絡先 

IACT 成田 物流センター 業務課     TEL： 0479-78-8856        

           FAX： 0479-78-2050        

 

② 北部貨物地区内 税関検査場における作業依頼の受付・連絡先 

IACT A 棟 搬出課             TEL： 0476-32-8411        

      FAX： 0476-32-4595        

 

以上 


